

## ۴ خبر

**رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام** با اشاره به سلسب تابعیت آیت‌الله شیخ عیسی قاسم، گفت: این اقدام دولت بحرین خلاف مقررات بین‌المللی، حقوق انسانی و میثانی اسلام است و مردم بحرین و جهان اسلام در مقابل این اقدام ساکت نخواهند نشست.
به گزارش فارس، علی‌اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام پس از دیدار با اعضای شورای مرکزی تجمع عربی و اسلامی در جمع خبرنگاران در پاسخ به اینکه هدف از اقدام اخیر دولت بحرین نسبت به سلب تابعیت از آیت‌الله شیخ عیسی قاسم و تبعات این اقدام چیست، گفت: اقدامی که دولت بحرین انجام داده خلاف مقررات

## ۴ تحلیل

**مهدی پورصفا**

بحث مذاکره با امریکا و ایجاد رابطه با این کشور و حل برخی از مشکلات سیاسی و بین‌الملل در سطوح گوناگون از جمله سطوح منطقه‌ای یکی از چالش‌های مهم در سیاست‌ورزی دولت‌های مختلف در نظام جمهوری اسلامی ایران بوده‌است. دولت‌های گوناگون از دولت سازندگی تا دولت یازدهم در برخی مقاطع از علاقه خود برای گفت و گو با امریکا سخن گفته‌اند.

هاشمی‌رفسنجانی رئیس دولت سازندگی در خاطرات خود با اشاره به تحولات اوایل دهه ۷۰ شمسی از تصمیم خود برای برقراری ارتباط با امریکا و تصمیم‌گیری در این رابطه در شورای امنیت ملی سخن گفته است که در نهایت با مخالفت رهبر معظم انقلاب اسلامی روبه‌رو شد. این مسئله در دوره‌های مختلف تاریخی نیز تکرار شده است و حتی در این مقطع یک کانال ارتباطی بین ایران و امریکار بر سر برنامه هسته‌ای برپا می‌آید شده است، با این حال مقام معظم رهبری بر عدم امکان مصالحه با امریکا بر سر مسائل اساسی سخن گفته‌اند. ایشان در دیدار با کارگزاران نظام جمهوری اسلامی یاز دیگر بر این نکته تأکید کرده و می‌فرمایند: برخی تصور می‌کنند ما می‌توانیم با امریکا کنار بیاییم و مشکلات خود را حل کنیم درحالی‌که این تصور نادرست و یک توهم است. رفتار امریکایی‌ها همواره خیانت‌آمیز و همراه با عناد بوده است، بنابراین تصور اینکه مسائل ایران و امریکا سو تفاهم است و از طریق مذاکره و به‌شویه «۵۰-۵۰» قابل حل است، تصویری غیرواقعی و غلط است.

رهبر انقلاب اسلامی در همین دیدار افزودند: مسئله اصلی امریکایی‌ها، موجودیت جمهوری اسلامی ایران است که با مذاکره و رابطه حل نمی‌شود زیرا قدرت و استقلال ناشی از اسلام برای استکبار غیر قابل قبول است. این سخن رهبر معظم انقلاب بارها در گذشته نیز تکرار شده است، اما چرا رهبری مرتبا بر این مسئله ایتچنین اصرار می‌ورزند. پس از پیروزی دموکرات‌ها در سال ۲۰۰۹ و روی کار آمدن باراک اوباما به نظر می‌رسید شاید تا حدی از دشمنی‌های امریکا با ایران کاسته شود، اما روند واکنش‌های ساکنان جدید کاخ سفید نشان داد قرار نیست در این مسیر تغییری روی بدهد.

رژیم در ایران شده است. چنین سیاستی همواره از سوی اوباما در طول سال‌های ریاستش بر کاخ سفید هسته‌ای ایران، در مصاحبه‌ای با روزنامه نیویورک تایمز در تاریخ پنجم آوریل ۲۰۱۵ نظر خود را در خصوص آنچه وی تغییر رفتار ایران نامیده، اینگونه بیان می‌کند: «فکر می‌کنم ترک کبب یک مسیر

## ۴ گزارش ۲

دیپلماتیک که مسئله هسته‌ای را در یک طرف قرار داده و همزمان پیمای روشنن به ایرانی‌ها بفرستد مبنی بر اینکه شما باید رفتار خود را به‌طور گسترده تغییر دهید و اینکه اگر شما به اقدامات تهاجمی بی‌ثبات‌کننده خود ادامه دهید، ما از متحدان خود محافظت می‌کنیم، ترکیبی است که به صورت بالقوه نه فقط خیال دوستان ما را راحت می‌کند، بلکه تنش‌ها را نیز کاهش می‌دهد.
وی همچنین در ۱۵ جولای ۲۰۱۵ سه بار از عنوان تغییر رفتار ایران یاد می‌کند. در این مصاحبه با عنوان کردن این موضوع که «دیپلماسی امریکا می‌تواند تغییرات واقعی و معنی‌داری به‌دست آورد»، اظهار داشت: «همیشه این امیدواری وجود دارد که رفتارها تغییر کند تا اینجا مشخص شده است که امریکایی‌ها سیاست تغییر رژیم را در قالب تغییر رفتار با قدرت دنبال می‌کنند، اما چرا این سیاست هیچ‌گاه عوض نمی‌شود.»

**■ استقلال طلبی در مقابل سلطه پذیری**
گفتمان انقلاب اسلامی به‌دلیل آرمان‌ها و اهدافی که دارد، در تضاد کامل با منافع استعماری امریکا و نظام سلطه در جهان است. «ری تکیه» در یادداشتی در روزنامه واشنگتن پست، به صراحت به اهمیت ایدئولوژیک دشمنی بین ایران و امریکا

## پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳

## ولایتی: رژیم آل‌خلیفه با مقاومت مردم مواجه خواهد شد



است و از جمله نهادهای مردمی به شمار می‌رود که مسلمان‌پسند است. رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: در حالی که جوانان فی سبیل‌الله جان بر کف از اسلام و سرزمین اسلامی دفاع می‌کنند لازم است

بسیار مهمی بود و بدین معناست که جهان اسلام در قبال اقدام دولت بحرین ساکت نخواهد نشست.

شده و مجاهدی فی سبیل‌الله به‌شمار می‌رود. رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: اگر دولت بحرین از اقدامات خود دست بردارد و بخواهد به این اقدام غیرقانونی خود جامه عمل بپوشاند بداند که با مقاومت مردم

بحرین و جهان اسلام مواجه خواهد شد. ولایتی در پاسخ به این سؤال که نامه سردار سلیمانی فرمانده سپاه قدس ایران در این رابطه چه پیامی به همراه دارد، اظهار داشت: آنچه سردار سلیمانی به عنوان مسئول سپاه قدس انجام داد کار

### تحلیلی کوتاه بر سخنان مقام معظم رهبری در خصوص ضدیت بنیادی ایران و امریکا

# چرا مصالحه با شیطان، ایران را زمینگیر می‌کند



اشاره می‌کند و از آن به‌عنوان مبنایی برای

تغییر در ایران یاد می‌کند. وی پیش از شروع مذاکرات اخیر هسته‌ای می‌نویسد: «غلب اوقات تنش‌های بین ایران و امریکا به اختلافات فنی بر سر برنامه هسته‌ای تهران نسبت داده می‌شود. برای دهه‌ها دیپلمات‌ها در تلاش بودند تا توازن بین ساتر فیوژرها و تحریم‌های اضافی را مشخص کنند. هسته این درگیری‌ها ایدئولوژیک است. تهران نمی‌خواهد ما موفق شویم و ما نباید بخواهیم تهران غالب شود.

امریکایی‌ها به‌خوبی از اهمیت استقلال طلبانه و عزت‌جویانه انقلاب اسلامی مطلعند و از این موضوع نیز نگرانند. پیتز جونز یکی از پژوهشگران و اساتید غربی در مقاله‌ای تحت عنوان «نظام سیاسی ایران و معنای آن برای سیاست‌گذاری در ایالات متحده» با تأکید بر تخصص ایدئولوژیک ایران و امریکا معتقد است: «ایرانیان مردمانی سخت و باهوش هستند که تاریخ خود را ازج می‌پنند و دولتمردان امریکایی چاره‌ای جز این ندارند که به آن احترام بگذارند، البته بدانند که راهی پر از چالش و زمان‌بر

را پیش‌رو خواهند داشت.» به‌همین سبب است که اوباما یک روز بعد از توافق هسته‌ای به‌صراحت اعلام کرد: «ایران همچنان چالشی برای منافع و

## جوان

روزنامه جوان | شماره ۴۸۴۵

این مهم در سطح شما بزرگان شامل اساتید، پزشکان، نمایندگان مجلس این اقدامات و جانفشانی‌ها را در تنویر افکار عمومی تبیین کرده و آشکار سازید. ولایتی با اشاره به شرایط سوره‌به تأکید کرد: حمله دشمنان اسلام به دولت و مردم سوره حمله به مقاومت بود و وظیفه ماست که از مقاومت دفاع کنیم زیرا مقاومت ایستادگی مسلمانان در برابر تهاجم و اشغال صهیونیست‌هاست.

وی با بیان اینکه مقاومت اشکال مختلفی دار، افزود: همین که مردم، دولت و ارتش عراق در حال جنگ علیه تروریست‌ها و داعشی‌ها هستند و خوشبختانه توانسته‌اند موفقیت‌های چشمگیری داشته باشند و اخیراً نیز شهر فلوجه را تقریباً آزاد کنند آن هم ایستادگی در برابر استکبار و صهیونیست‌هاست.

کسب کرده است. ایران به‌خاطر اقدام‌های اسرائیل علیه فلسطین به‌نفع آنها دلسوزی کرد و با اتخاذ رویکرد ضدصهیونیستی و ضدعربی، حمایت نسبی موفق از حزب‌الله لبنان و حماس را آغاز کرد و در نتیجه به‌شدت در جهان عرب محبوبیتی فراوان کسب کرده است.

**■ ایران: قدرتی سخت در مقابل امریکا**

یکی دیگر از مسائلی که امریکایی‌ها را به تغییر رژیم در ایران ترغیب می‌کند، توان ایران برای تغییر نظم منطقه‌ای و در خطر انداختن منافع امریکا در سطح منطقه است؛ نظمی که امریکایی‌ها با سیستم «براکندن آشوب» در پی آن هستند، بنابراین آنها به‌شدت دنبال تحدید این توان ایران هستند. گرچه خود نیز معتقدند حل بسیاری از مسائل منطقه بدون حضور ایران ناممکن است، به‌همین علت امریکایی‌ها به‌شدت از ایفای نقش فعال ایران در معادلات منطقه و مخصوصاً عراق و سوریه به‌عصبانی هستند. اندیشکده «امریکن انتر پرایز» در مقاله‌ای با قلم «جان بولتون» نماینده پیشین امریکا در سازمان ملل چنین می‌نویسد: «حکومت اس، نمی‌تواند بدون حمایت ایران به حیات خود ادامه دهد. ما باید به جای تمرکز بر سرنگونی اسد یا کمک به دشمنان وی، به‌صورت جدی بر تغییر رژیم در ایران تمرکز کنیم.»

«بدرجی تیلر» از کارشناسان اندیشکده امریکایی واشنگتن در تحلیلی پیرامون عواقب آزادی احتمالی شهر حلب و اثرات آن بر توازن قوا در عرصه جنگ نوشت: «این امر شکستی ویژه برای امریکا و متحدان استثنی آن چون ترکیه، عربستان سعودی، قطر و اردن است، البته این مورد در مواجهه با حضور ایران و روسیه در سوره‌به نیز نوعی شکست محسوب می‌شود.» اما به‌طور اساسی مواضع دولتی و به‌ویژه نیز‌وهای ایران تقویت می‌شود.»

**■ سیاست امریکا در قبال ایران**
**غیر قابل تغییر است**

با چنین مواردی کاملاً روشن و واضح است که رویکرد امریکایی‌ها در ایران نه بر اساس منافع تاکتیکی بلکه بر اساس دیدگاه راهبردی است. قائل به سرنگونی نظام جمهوری اسلامی ایران است. آن است که «ایران یکی از قوی‌ترین و پایتات‌ترین کشورهای منطقه است که به‌طور واقعی رفتار نفوذ مؤثر و شکل دادن وقایع بیرون از مرزهای خود را دارد.»

روزنامه انگلیسی گاردین نیز با اظهار شگفتی نسبت به محبوبیت روزافزون ایران در جهان عرب اشاره می‌کند: «با وجود سرمایه‌گذاری‌های خاندان آل سعود از طریق رواج اسلام واهی، ایران موفقیت‌های خیره‌کننده در بین اقشار جهان عرب

سردار جزایری:

### اتحادیه اروپا ابزار دست امریکاست



معاون ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به رأی مردم انگلیس به خروج این کشور از اتحادیه اروپا تأکید کرد: اتحادیه اروپا ابزار دست امریکا بوده و تنها راه حفظ آن، اعلام علنی و عملی استقلال از کاخ سفید است.

به گزارش فارس، در پی اعلام نتایج همه‌پرسی تاریخی جدایی انگلیس از اتحادیه اروپا و رأی

موافق اکثریت مردم این کشور، سردار سیدموسود جزایری معاون ستاد کل نیروهای مسلح اظهار داشت: خواسته مردم انگلیس برای خروج از اتحادیه اروپا در حقیقت «نه» گفتن اکثریت مردم این کشور به ادامه تبعیت دولت انگلیس نسبت به تحمیل اراده امریکا به این کشور است.

وی افزود: انگلیس باید توان سال‌ها استعمار گری و جنایت علیه بشریت را ببردازد و جدا شدن بخش‌هایی از این کشور کمترین بهایی است که خواهد پرداخت. سردار جزایری همچنین با اشاره به استقلال خواهی مردم در جزیره بریتانیا و همچنین ایرلند تصریح کرد: مردم اسکانلند، ایرلند و سایرین حق دارند از زیر یوق رژیم پادشاهی به اصطلاح بریتانیای کبیر خارج شوند. وی در پایان تأکید کرد: تنها راه حفظ اتحادیه اروپا اعلام علنی و عملی استقلال از کاخ سفید است.

رئیس ستاد انتفاضه فلسطین:

### فلسطین همچنان مسئله اصلی جهان اسلام است



رئیس ستاد انتفاضه و قدس گفت: به رغم تلاش‌های گسترده و سنسار یوهای متعدد استکبار جهانی و صهیونیسم بین‌الملل در منحصر کردن افکار عمومی جهانیان از جنایات رژیم غاصب صهیونیستی، فلسطین همچنان مسئله اصلی و محوری جهان اسلام است.

به گزارش فارس، سردار رمضان شریف رئیس ستاد انتفاضه و قدس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، حمایت از آرمان فلسطین و مبارزه با رژیم صهیونیستی را از محورهای ثابت روز جهانی قدس برشمرد و اظهار داشت: به‌رغم تلاش‌های گسترده و سنسار یوهای متعدد استکبار جهانی و صهیونیسم بین‌الملل در منحرف کردن افکار عمومی جهانیان از جنایات رژیم غاصب صهیونیستی، فلسطین همچنان مسئله اصلی و محوری جهان اسلام است. وی راندازی جنگ‌های نیابتی و کشاندن درگیری به جغرافیای جهان اسلام را راهبرد نظام سلطه در ایجاد حاشیه امن برای رژیم جعلی صهیونیستی دانست و تصریح کرد: به‌رغم این موضوع فاز جدیدی از مقاومت ضدصهیونیستی با انتفاضه سوم و جان‌فشانی بیش از ۸۵ شهید و تعداد زیادی مجروح شکل گرفته که بیانگر یوایی جریان مقاومت در مبارزه با صهیونیست‌هاست. شریف در ادامه خاطر نشان کرد: متأسفانه امروز برخی کشورها که در سال‌های ن چندان دور در صف مبارزه با اسرائیل قرار داشتند، در صدد برقراری رابطه رسمی با این رژیم خونخوار جعلی هستند، اما حکام بی‌خرد و وابسته آنها باید بدانند که می‌بایست پاسخگوی افکار عمومی امت اسلامی به ویژه مردم کشور خود باشند.

وی بازنمای روز قدس به‌عنوان محور وحدت جهان اسلام و نمایش اتحاد امت اسلامی در حمایت از فلسطین، معرفی رژیم صهیونیستی به‌عنوان دشمن مشترک امت اسلامی و معطوف‌سازی نگاه‌ها به آن و روشنگری پیوند امریکا، وهابیت و صهیونیسم و پیوستگی و همدستی کاخ سفید، آل سعود و صهیونیست‌ها در ایجاد تفرقه در جهان اسلام را از اهداف برگزاری راهپیمایی روز جهانی قدس برشمرد و افزود: در تسیم پیامدهای راهبردی ابتکار امام‌احل در طراحی روز قدس، روشننگری درخصوص برقراری ارتباط رسمی با رژیم صهیونیستی و معرفی حقوق‌نشر امریکایی و معطوف‌سازی نگاه جامعه بین‌الملل به آن از دیگر اهداف برگزاری راهپیمایی روز جهانی قدس است.

رئیس ستاد انتفاضه و قدس با بیان اینکه به برکت انفاش قدسی امام‌خمینی (ره) و تأکیدات و مطالبات مقام معظم رهبری (مدظله العالی)، روز قدس هر سال باشکوه و طراوت بیشتری نسبت به گذشته بر گزار می‌شود، خواستار برگزاری تعاملات، هماهنگی‌ها و هم‌افزایی هر چه بیشتر سازمان‌ها، نهادها و شخصیت‌های مسئول و فعال در حوزه قدس و فلسطین در به‌کارگیری ظرفیت و توان امت اسلامی در افزایش دامنه اعتراضات نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی و حمایت از مردم مظلوم فلسطین شد.

شریف با اشاره به دستاوردهای برگزاری راهپیمایی روز جهانی قدس نیز گفت: علاوه بر نتایج و تأثیرات داخلی، به‌طور مثال در سال گذشته بیش از ۱۵۰ مقاله و تحلیل مهم در رسانه‌های معتبر دنیا منعکس شده که بیانگر مقابله جدی با استراتژی صهیونیست‌ها مبنی بر به فراموشی سپردن مسئله فلسطین است که از آن می‌توان به‌عنوان یکی از دستاوردهای منطقه‌ای و بین‌المللی روز جهانی قدس نام برد.

### دوشنبه‌ها، نشست کمیسیون امنیت ملی با اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای

سخننگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از برگزاری نشست‌های این کمیسیون با اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در روزهای دوشنبه هر هفته خبر داد.

به گزارش تسنیم، سیدحسین نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به برنامه‌های این کمیسیون برای نظارت بر روند اجرای برجام در مجلس دهم، گفت: طبق قانون کمیسیون امنیت ملی مجلس موظف است هر شش ماه یک‌بار یک گزارش از روند اجرای برجام را به صحن و هیئت رئیسه مجلس ارائه کند که این کار در دستور کار جدی این کمیسیون قرار دارد.

وی افزود: با توجه به تغییر در برگزاری جلسات کمیسیون‌های تخصصی مجلس، مقرر شده که در راستای نظارت کمیسیون امنیت بر روند اجرای برجام، در روزهای دوشنبه هر هفته از مسئولان وزارت خارجه با اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران ۱+۵ دعوت کنیم تا دربار روند اجرای برجام گزارشی به اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس ارائه دهند. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس، تصریح کرد: همچنین در راستای نظارت این کمیسیون بر روند اجرای برجام، مقرر شده تعدادی از اعضای کمیسیون که بعداً مشخص می‌شود، در روزهای دوشنبه هر هفته بازدیدی از تأسیسات هسته‌ای کشور داشته باشند.

### آل‌خلیفه و آل سعود با تعرض به شیخ عیسی قاسم انقراض خود را شاهد خواهند بود

نماینده مردم کرمانشاه در مجلس خیرگان با تأکید بر روح صهیونیستی تعرض به شیعیان، گفت: آل‌خلیفه و آل سعود با تجاوز به حریم مقدس علمای شیعه منقرض خواهند شد.

به گزارش فارس، آیت‌الله حسن مدوحی نماینده مردم کرمانشاه در مجلس خبرگان با اشاره به لغو تابعیت آیت‌الله شیخ عیسی قاسم رهبر شیعیان بحرین توسط رژیم آل خلیفه اظهار داشت: تمام غرض این رژیم تضعیف و از بین بردن قدرت فوق‌العاده شیعه است چون جهان کفر از آن احساس خطر می‌کند. وی افزود: گفتن کفر می‌خواهد جوانب و عوامل تشیع را اقیچی کند و در همین راستا از علما شروع کرده است و سراغ مردم انقلاب، کتاب‌ها و کتابخانه‌های تشیع نیز خواهد رفت. نماینده مردم کرمانشاه در مجلس خیرگان با تأکید بر اینکه روح این اقدامات صهیونیستی است، تصریح کرد: صهیونیست‌ها از تشیع واهمه دارند و دلیل حمایت آنها از رژیم‌هایی چون آل خلیفه این مسئله است.